
    
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

10.11.2015  

 

 О внесении изменений в постановление 

№44 от 26.03.2014 « Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения на транспорте в 

муниципальном образовании поселок 

Мстера на 2014-2016 годы» 

  

 

                                                      №249

 

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 31 

марта 2010 г. № 403 «О создании комплексной системы обеспечения 

безопасности населения на транспорте»,  Федеральными  законами  от 09 

февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  в целях повышения безопасности населения на 

транспорте п о с т а н о в л я ю:                

1. Внести изменения в паспорт программы «Обеспечение безопасности 

на транспорте в муниципальном образовании поселок Мстера на 2014-2016 

годы» в раздел  «План мероприятий муниципальной программы» согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации поселок Мстера по вопросам ЖКХ и 

землеустройству. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Маяк». 

 

Глава  местной администрации                                                           Д.В.Наумов 

 

                

 

 

 

 

 



 2

 

 Приложение №1 к  

постановлению главы администрации 

от 10.11.2015 №249 

    

ПЛАН 

мероприятий  муниципальной программы   

«Обеспечение   безопасности  населения на транспорте в муниципальном 
образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2014-

2016 годы»   

 

Объем финансирования, 

тыс.руб.  

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 

2014 2015 2016 

Исполнители 

1. Информирование населения 

по вопросам обеспечения   

безопасности  населения на 

транспорте -проведение 

разъяснительной работы на 

собраниях и сходах граждан 

 

В течении 

года 

0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 

2. Формирование 

индивидуального и 

общественного сознания, 

активной жизненной позиции    

и повышение грамотности 

населения в области 

обеспечения безопасности 

населения на транспорте             

Постоянно 

Информирован

ие населения 

по вопросам 

обеспечения   

безопасности  

населения на 

транспорте 

сельского 

поселения - 

проведение 

разъяснительно

й работы на 

собраниях и 

сходах граждан 

0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 

3. Приобретение 

светоотражающих значков для 

дальней передачи в МБОУ 

Мстерская СОШ учащимся 

Ежегодно 

0 12 0 

Администрация 

муниципального 

образования 

 



 3

4. Проведение оценки 

уязвимости  

инженерно-технических      

сооружений и коммуникаций 

Постоянно 

0 0 1 

Администрация 

муниципального 

образования, 

Специализированн

ые организации 

 (по согласованию) 

5 Информационное  

взаимодействие с 

предприятиями, 

осуществляющими перевозки  

пассажиров на  территории  

муниципального образования 

поселок Мстера 

Постоянно 

0 0 1 

Администрация 

муниципального 

образования, 

Специализированн

ые организации 

 (по согласованию) 

6. Проведение работы по 

профессиональной 

подготовке, обучению и 

аттестации специалистов и 

должностных лиц в области 

обеспечения транспортной 

безопасности, а также 

персонала, принимающего 

участие в обеспечении 

транспортной безопасности, в 

том числе в части 

предотвращения и защиты от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера на транспорте 

Ежегодно 

0 0 3 

Администрация 

муниципального 

образования 

 

 Всего    0 12 5  

 

 
 

 

 

                

 

                

              

 


